Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 ноября  2022 года                                                                                    № 639
г. Петровск-Забайкальский

О проведении Дня правовой помощи детям
      В  соответствии  с решением Правительственной комиссии по вопросам реализации Федерального закона «О бесплатной юридической помощи, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:
  1. Провести День правовой помощи детям 18.11.2022 года.
  2. Утвердить список ответственных лиц, принимающих участие в работе
консультационных пунктов (Приложение 1).
  3. Настоящее постановление вступают в силу после официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Р. Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному развитию.

И.о. главы муниципального района                                                      Р.Р.Чепцов

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                 муниципального района
                                                                         «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                от  02 ноября 2022 года № 639

Список ответственных лиц, принимающих участие в работе консультационных пунктов 18.11.2022 года
	Мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Адрес
	Контактные данные

	Консультативные
пункты « Прямая линия по вопросам, касающихся детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа  детей – сирот,  детей оставшихся без попечения родителей, а также их законных представителей; лиц желающих принять на воспитание ребенка в свою семью, ребенка, оставшегося без попечения родителей, усыновители; дети инвалиды и их родители, а также законные представители; оказание помощи детям из малообеспеченных семей; детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации; детям из семей СОП; вопросы регистрации при рождении ребенка, установлении отцовства; вопросы касающиеся образования, питания детей в школе и др.
	Юридический отдел администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Управление образования администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Отдел опеки и попечительства
Управление образования администрации муниципального района«Петровск-Забайкальский район»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района «Петровск-Забайкальский»

Петровск-Забайкальская межрайонная прокуратура

Петровск-Забайкальский отдел Государственного казенного учреждения «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края

МО МВД России «Петровск-Забайкальский»

Коллегия адвокатов

	г.Петровск-Забайкальский
ул.Горбачевского ,19

г.Петровск-Забайкальский
ул.Горбачевского ,19

г.Петровск-Забайкальский
ул.Горбачевского ,19

г.Петровск-Забайкальский
ул.Горбачевского ,19

г.Петровск-Забайкальский
ул.Мысовая, д.61

г.Петровск-Забайкальский
Микрорайон 1, д.27 «Б»

г.Петровск-Забайкальский
ул. 50 лет ВЛКСМ, д.14

г.Петровск-Забайкальский

	8(30236)
2-20-90
Начальник юридического отдела Ерофеева Елена Валерьевна

8(30236)
2-23-05

Начальник Управления образования Садохина Алена Александровна

8(30236)
      2-21-19
Начальник
Отдела опеки и попечительства
Преснякова Елена Ивановна

8(30236)
2-15-12

Ответственный секретарь КДН и ЗП муниципального района
Пругова Ольга Андреевна

         8(30236)
3-23-04

Стрелков Евгений Николаевич

8(30236)
3-16-83

Специалисты ГКУ «КСЗН»

8(30236)
3-25-20
Инспектора ПДН МО МВД России «Петровск-Забайкальский»

89141292820
Соснина Светлана Ивановна адвокатский кабинет № 370
89144616650
Григорьева Ольга Геннадьевна
адвокатский кабинет № 371

Телефон доверия
Всероссийский: 8800 2000 122
Единый телефон доверия УМВД России по Забайкальскому краю: 8 (3022) 23-55-66
Горячая линия по вопросам нарушения прав несовершеннолетних прокуратуры Забайкальского края: 8 (3022) 32-11-22
                 ___________________________________________